Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 484 :: QUINTA, 27 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

27
/0

4/
20

23
 1

7:
44

:0
4

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 132/2022 .......................................................... 1

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023. PROC. ADM. Nº 064/2023............................................................. 1

EXTRATO DE AVISO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS............................................................ 1

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 132/2022

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 132/2022, PROC. ADM. Nº 118/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 010/2022. CONTRATANTE: Fundo Municipal

de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº

11.487.015/0001-42 CONTRATADA: A. S. Oliveira Comércio Ltda

- ME inscrita no CNPJ sob o nº 26.766.991/0001-01 OBJETO:

Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção

preventiva e corretiva com reposição de peças e acessórios para

equipamentos e aparelhos hospitalares e de Consultórios

Odontológicos das Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa

Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R$ 159.990,00 (cento e cinquenta

e nove mil, novecentos e noventa reais). PRAZO ADITIVADO:

06/04/2023 até 06/04/2024. Permanecendo em pleno vigor as demais

Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE

ASSINATURA: 06/04/2023. BASE LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei

nº 8.666/93. ASSINATURAS: pela CONTRATANTE, assina a Sra.

ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e

Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE assina

a Sra. ALYNNE SILVA OLIVEIRA - Representante Legal.

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023. PROC. ADM.

Nº 064/2023

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023. PROC. ADM. Nº

064/2023. O Município de Santa Luzia, através da sua Comissão

Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos

interessados a Chamada Pública nº 002/2023, que tem por objeto a

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do

empreendedor familiar rural e suas organizações para

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar/PNAE, referente ao Processo Administrativo nº 064/2023 da

Secretaria Municipal de Educação. O Edital está, gratuitamente, à
disposição dos interessados na CPL, situada na à Av. Nagib Haickel,

s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão, de 2ª a 6ª feira, no horário das

08 às 12 horas. A documentação de habilitação e projeto de venda

deverá ser entregue até às 09h:00min horas do dia 19 de maio de

2023, no endereço acima. Por fim, qualquer modificação no Edital será

divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada

aos interessados que adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de

esclarecimentos poderão ser protocolados na CPL, no endereço físico,
e-mail: cplsantaluziama@hotmail.com ou através do nº (98) 98595-

4913. Santa Luzia (MA), 25 de abril de 2023. THIAGO SILVA DE

ASSUNÇÃO - Presidente da Comissão Permanente de Licitação -

CPL.

EXTRATO DE AVISO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS

EXTRATO DE AVISO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA vem

divulgar a adesão, como CARONA, da Ata de Registro de Preço da

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, nos termos da Lei Federal

8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, c/c o Decreto Federal nº

7.892/2013, conforme especificações do Pregão Eletrônico nº

022/2022-SRP, Processo Adm. nº 100201/2022 e Ata de Registro de

Preços nº 202210020101/2022 com vigência de 12 (doze) meses.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Comissão Permanente de Licitação de

Bacabal/MA. EMPRESA BENEFICIÁRIA: E. DE J. DA SILVA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 27b0d18f9936044a1683bcffd715ae511d64ec90

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 484 :: QUINTA, 27 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

27
/0

4/
20

23
 1

7:
44

:0
4

P
ág

in
a

2
de

 3

EIRELI, inscrita no CNPJ: 22.086.632/0001-52. ESPECIFICAÇÃO

DO OBJETO REGISTRADO: Registro de Preços para futura e

eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de

serviços de locação de estrutura de palco, tablado, camarote, estrutura

de fechamento em metragem linear, sonorização, iluminação cênica,

gerador, painel de Led. show pirotécnico, tendas, banheiro ecológico,

trio elétrico, de interesse das Secretarias Municipais do Município de

Bacabal/MA. VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS: R$ 6.273.460,00 (seis milhões, duzentos e setenta e três mil,

quatrocentos e sessenta reais). VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R$

3.086.280,00 (três milhões, oitenta e seis mil, duzentos e oitenta reais).

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de “Carona” neste ato

registrado conforme justificativas demonstradas em Processo

Administrativo nº 039/2023. Santa Luzia/MA, 29 de março de 2023.

JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária de Governo e Gestão

de Santa Luzia -MA (autoridade superior mediante ato por delegação

- Decreto nº 001/2021).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 27b0d18f9936044a1683bcffd715ae511d64ec90

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 484 :: QUINTA, 27 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

27
/0

4/
20

23
 1

7:
44

:0
4

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 27/04/2023 17:44:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 27b0d18f9936044a1683bcffd715ae511d64ec90

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2023-04-27T20:44:17+0000
	SANTA LUZIA-MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO